
 

รายงานการกำกับติดตามการดำเนนิงานตามโครงการ/กิจกรรม  
ตามแผนปฏบิัติราชการประจำปีการศึกษา 2565 

(ประจำปีงบประมาณ 2566) 
โรงเรียนก้อนแก้วพิทยาคม 

ระยะเวลา 6 เดือนแรกของปี (1 ตุลาคม 2565 – 31 มีนาคม 2566) 



 
 

 

รายงานการกำกับติดตามการดำเนินงานตามโครงการ/กิจกรรม ตามแผนปฏิบัติราชการประจำปี 2565 (ประจำปีงบประมาณ 2566) 
โรงเรียนก้อนแก้วพิทยาคม 

ระยะเวลา 6 เดือนแรกของปี (1 ตุลาคม 2565 – 31 มีนาคม 2566) 
  

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณที่
ได้รับจัดสรร 

การเบิกจ่ายงบประมาณตามแผนปฏิบัติราชการ 
ประจำปี พ.ศ.2566 

รวมเบิกจ่าย
งบประมาณ

ทั้งสิ้น 

คงเหลือ
งบประมาณ

ทั้งสิ้น 

สรุปความก้าวหน้าใน
การดำเนินงาน ไตรมาสที ่1 

(1ต.ค.–31 ธ.ค.65) 
ไตรมาสที ่2 

(1ม.ค.–31 มี.ค.66) 
ไตรมาสที ่3 

(1เม.ย.–30 มิ.ย.66) 
ไตรมาสที ่4 

(1ก.ค.–30 ก.ย.66) 

 
1 
 
 
 
 

 

กลุ่มบริหารงานวิชาการ 
โครงการพัฒนาทักษะในการอ่าน การเขียน 
การสื่อสารและการคิดคำนวณ 
กิจกรรม 
1.1 ประเมินการอ่าน การเขียน และการ

สื่อสาร 
1.2 กิจกรรมรักการอ่าน 
1.3 ประเมินความสามารถในการคิด

คำนวณ 
1.4 กิจกรรมสัปดาห์ห้องสมุด 

 
0 
 
 
 
 

 

 
– 

 
– 

   
– 

 
0 

-แต่งตั้งคณะกรรมการ
ติดตาม ประเมินผลฯ 
-ประชุมชี้แจงแนว
ทางการดำเนินงาน 
-แต่งตั้งคณะกรรมการ
จัดทำแผนปฏิบัติราชการ 
-ประชุมขับเคลื่อนแผนสู่
การปฏิบัติ 
-อยู่ระหว่างการ
ดำเนินการ 

2 โครงการพัฒนาการคิดขั้นสูง 
กิจกรรม   
2.1 คิดวิเคราะห์ คิดอย่างมีวิจารณญาณ 

สรุปความคิดจากเรื่องที่อ่านฟังและดู 
และสื่อสารโดยการพูดหรือเขียนตาม
ความคิดของตนเอง (จากกิจกรรมวัน
สุนทรภู่ วันภาษาไทยแห่งชาติ) 

1,000     – 1,000 -แต่งตั้งคณะกรรมการ
ติดตาม ประเมินผลฯ 
-ประชุมชี้แจงแนว
ทางการดำเนินงาน 
-แต่งตั้งคณะกรรมการ
จัดทำแผนปฏิบัติราชการ 



 
 

 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณที่
ได้รับจัดสรร 

การเบิกจ่ายงบประมาณตามแผนปฏิบัติราชการ 
ประจำปี พ.ศ.2566 

รวมเบิกจ่าย
งบประมาณ

ทั้งสิ้น 

คงเหลือ
งบประมาณ

ทั้งสิ้น 

สรุปความก้าวหน้าใน
การดำเนินงาน ไตรมาสที ่1 

(1ต.ค.–31 ธ.ค.65) 
ไตรมาสที ่2 

(1ม.ค.–31 มี.ค.66) 
ไตรมาสที ่3 

(1เม.ย.–30 มิ.ย.66) 
ไตรมาสที ่4 

(1ก.ค.–30 ก.ย.66) 

2.2 นำเสนอวิธีคิด วิธีแก้ปัญหา ด้วยภาษา
หรือวิธีการของตนเอง 

2.3 นักเรียนอภิปราย แลกเปลี่ยนความ
คิดเห็นและแก้ปัญหา (การทำ
โครงงานทุกกลุ่มสาระ) 

2.4 นักเรียนมีความคิดริเริ่มและสร้างสรรค์
ผลงานด้วยความภาคภูมิใจ 

2.5 การอ่านข่าวประจำวัน 

-ประชุมขับเคลื่อนแผนสู่
การปฏิบัติ 
-อยู่ระหว่างการ
ดำเนินการ 

3 โครงการส่งเสริมการสร้างนวัตกรรม 
กิจกรรม   
3.1 จัดกิจกรรมการเรียนรู้ที่พัฒนาผู้เรียน

ได้มีโอกาสสร้างความรู้และสร้างสรรค์
ชิ้นงานต่าง ๆ ด้วยตนเองสู่การสร้าง
นวัตกรรม 

2,000     – 2,000 -แต่งตั้งคณะกรรมการ
ติดตาม ประเมินผลฯ 
-ประชุมชี้แจงแนว
ทางการดำเนินงาน 
-แต่งตั้งคณะกรรมการ
จัดทำแผนปฏิบัติราชการ 
-ประชุมขับเคลื่อนแผนสู่
การปฏิบัติ 
-อยู่ระหว่างการ
ดำเนินการ 

4 โครงการพัฒนาทักษะการใช้เทคโนโลยี
สารสนเทศการและการสื่อสาร 
กิจกรรม   

35,000     – 35,000 -แต่งตั้งคณะกรรมการ
ติดตาม ประเมินผลฯ 



 
 

 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณที่
ได้รับจัดสรร 

การเบิกจ่ายงบประมาณตามแผนปฏิบัติราชการ 
ประจำปี พ.ศ.2566 

รวมเบิกจ่าย
งบประมาณ

ทั้งสิ้น 

คงเหลือ
งบประมาณ

ทั้งสิ้น 

สรุปความก้าวหน้าใน
การดำเนินงาน ไตรมาสที ่1 

(1ต.ค.–31 ธ.ค.65) 
ไตรมาสที ่2 

(1ม.ค.–31 มี.ค.66) 
ไตรมาสที ่3 

(1เม.ย.–30 มิ.ย.66) 
ไตรมาสที ่4 

(1ก.ค.–30 ก.ย.66) 

4.1 การเรียนการสอนวิชาเทคโนโลยีเพ่ือ
เสริมทักษะในด้านการใช้เทคโนโลยีเพ่ือ
การสื่อสารและทักษะการวิเคราะห์
ข้อมูล 

-ประชุมชี้แจงแนว
ทางการดำเนินงาน 
-แต่งตั้งคณะกรรมการ
จัดทำแผนปฏิบัติราชการ 
-ประชุมขับเคลื่อนแผนสู่
การปฏิบัติ 
-อยู่ระหว่างการ
ดำเนินการ 

5 โครงการยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนรู้
ตามหลักสูตรสถานศึกษา 
กิจกรรม   
5.1 สอนซ่อม-สอนเสริม 
5.2 สร้างเครื่องมือวัดผลประเมินผล 
5.3 จัดซื้อสื่อและอุปกรณ์การเรียนการสอน 
5.4 จัดทำแผนการสอน 
5.5 วิจัยในชั้นเรียน 
5.6 งานวัดและประเมินผล 

 
 
 

0 
0 

5,000 
0 

500 
33,714 

  
 
 
 
 
 
 
 

12,095 

   
 
 
– 
– 
– 
– 
– 

12,095 

 
 
 

0 
0 

5,000 
0 

500 
21,619 

-แต่งตั้งคณะกรรมการ
ติดตาม ประเมินผลฯ 
-ประชุมชี้แจงแนว
ทางการดำเนินงาน 
-แต่งตั้งคณะกรรมการ
จัดทำแผนปฏิบัติราชการ 
-ประชุมขับเคลื่อนแผนสู่
การปฏิบัติ 
-อยู่ระหว่างการ
ดำเนินการ 

6 โครงการส่งเสริมประสบการณ์วิชาชีพ 
กิจกรรม   
6.1 เสริมทักษะวิชาอาชีพระยะสั้น 

 
 

12,000 

 
 

5,198 

    
 

5,198 

 
 

6,802 

-แต่งตั้งคณะกรรมการ
ติดตาม ประเมินผลฯ 



 
 

 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณที่
ได้รับจัดสรร 

การเบิกจ่ายงบประมาณตามแผนปฏิบัติราชการ 
ประจำปี พ.ศ.2566 

รวมเบิกจ่าย
งบประมาณ

ทั้งสิ้น 

คงเหลือ
งบประมาณ

ทั้งสิ้น 

สรุปความก้าวหน้าใน
การดำเนินงาน ไตรมาสที ่1 

(1ต.ค.–31 ธ.ค.65) 
ไตรมาสที ่2 

(1ม.ค.–31 มี.ค.66) 
ไตรมาสที ่3 

(1เม.ย.–30 มิ.ย.66) 
ไตรมาสที ่4 

(1ก.ค.–30 ก.ย.66) 

6.2 ส่งเสริมอาชีพอิสระเพ่ือการมีรายได้ ฯ 
(สอร.) 
6.3 สหกรณ์โรงเรียน  

34,190 
 

0 

4,800 4,800 
 
– 
 
 

29,390 
 

0 

-ประชุมชี้แจงแนว
ทางการดำเนินงาน 
-แต่งตั้งคณะกรรมการ
จัดทำแผนปฏิบัติราชการ 
-ประชุมขับเคลื่อนแผนสู่
การปฏิบัติ 
-อยู่ระหว่างการ
ดำเนินการ 

7 โครงการส่งเสริมการจัดการเรียนรู้เน้น
ผู้เรียนเป็นสำคัญ 
กิจกรรม   
7.1 พัฒนาหลักสูตรสถานศึกษา 
7.2 งานรับนักเรียน 
7.3 การเรียนการสอนกลุ่มสาระ
วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
7.4 การเรียนการสอนกลุ่มสาระคณิตศาสตร์ 
7.5 การเรียนการสอนกลุ่มสาระสังคมศึกษา 
7.6 การเรียนการสอนกลุ่มสาระภาษาไทย 
7.7 การเรียนการสอนกลุ่มสาระ
ภาษาต่างประเทศ 

 
 
 

0 
2,000 
3,000 

 
3,000 
3,000 
3,000 
3,000 
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1,420 
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– 
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– 
– 
– 

1,895 
 
 

 
 
 

0 
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–2,467 
 

3,000 
3,000 
3,000 
1,105 

 
 

-แต่งตั้งคณะกรรมการ
ติดตาม ประเมินผลฯ 
-ประชุมชี้แจงแนว
ทางการดำเนินงาน 
-แต่งตั้งคณะกรรมการ
จัดทำแผนปฏิบัติราชการ 
-ประชุมขับเคลื่อนแผนสู่
การปฏิบัติ 
-อยู่ระหว่างการ
ดำเนินการ 

 



 
 

 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณที่
ได้รับจัดสรร 

การเบิกจ่ายงบประมาณตามแผนปฏิบัติราชการ 
ประจำปี พ.ศ.2566 

รวมเบิกจ่าย
งบประมาณ

ทั้งสิ้น 

คงเหลือ
งบประมาณ

ทั้งสิ้น 

สรุปความก้าวหน้าใน
การดำเนินงาน ไตรมาสที ่1 

(1ต.ค.–31 ธ.ค.65) 
ไตรมาสที ่2 

(1ม.ค.–31 มี.ค.66) 
ไตรมาสที ่3 

(1เม.ย.–30 มิ.ย.66) 
ไตรมาสที ่4 

(1ก.ค.–30 ก.ย.66) 

7.8 การเรียนการสอนกลุ่มสาระการงาน
อาชีพ 
7.9 การเรียนการสอนกลุ่มสาระศิลปะ 
7.10 การเรียนการสอนกลุ่มสาระสุขศึกษา
และพลศึกษา 
7.11 งานกิจกรรมนักเรียน 
7.12 กิจกรรมอยู่ค่ายพักแรมลูกเสือ-เนตรนารี 
7.13 ค่ายวิชาการ 
7.14 สนับสนุนการเรียนการสอน 
(สาธารณูปโภค) 
7.15 เปิดบ้านวิชาการ 

5,000 
 

3,000 
4,000 

 
10,000 
41,969 
10,000 

138,557 
 

2,500 

5,595 
 
 

1,045 
 

1,000 
 
 

61,029.62 

4,601.05 
 
 

2,100 
 

5,238 
36,370 

 
45,601.43 

10,196.05 
 
– 

3,145 
 

6,238 
36,370 

– 
106,631.05 

 
– 

–5,196.05 
 

3,000 
855 

 
3,762 
5,599 

 
31,925.95 

 
2,500 

8 โครงการพัฒนาการเรียนรู้โดยใช้สื่อ
เทคโนโลยีสารสนเทศและแหล่งเรียนรู้ที่เอ้ือ
ต่อการเรียนรู้กิจกรรม 
8.1 ครูผู้สอนทุกกลุ่มสาระการเรียนรู้พัฒนา
หรือจัดหาสื่อดิจิทัลเป็นเครื่องมือในการ
เรียนรู้ 
8.2 ทัศนศึกษาแหล่งเรียนรู้ภายนอก 
8.3 ศึกษาดูงานจากแหล่งเรียนรู้ท้องถิ่น 
8.4 ส่งเสริมการบริการสารสนเทศ (ICT) 
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20,000 
0 

19,424 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

19,480 
 

3,210 

   
 
 
– 
 
 

19,480 
– 

3,210 

 
 
 

3,000 
 
 

520 
0 

16,214 

-แต่งตั้งคณะกรรมการ
ติดตาม ประเมินผลฯ 
-ประชุมชี้แจงแนว
ทางการดำเนินงาน 
-แต่งตั้งคณะกรรมการ
จัดทำแผนปฏิบัติราชการ 
-ประชุมขับเคลื่อนแผนสู่
การปฏิบัติ 
-อยู่ระหว่างการ
ดำเนินการ 



 
 

 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณที่
ได้รับจัดสรร 

การเบิกจ่ายงบประมาณตามแผนปฏิบัติราชการ 
ประจำปี พ.ศ.2566 

รวมเบิกจ่าย
งบประมาณ

ทั้งสิ้น 

คงเหลือ
งบประมาณ

ทั้งสิ้น 

สรุปความก้าวหน้าใน
การดำเนินงาน ไตรมาสที ่1 

(1ต.ค.–31 ธ.ค.65) 
ไตรมาสที ่2 

(1ม.ค.–31 มี.ค.66) 
ไตรมาสที ่3 

(1เม.ย.–30 มิ.ย.66) 
ไตรมาสที ่4 

(1ก.ค.–30 ก.ย.66) 

9 โครงการบริหารจัดการชั้นเรียนเชิงบวก 
กิจกรรม 
9.1 จัดทำหลักสูตรระดับชั้นเรียน 
9.2 จัดทำแผนการจัดการเรียนรู้ 
9.3 จัดหาวัสดุอุปกรณ์สื่อตกแต่งห้องเรียน 
      (สื่อการเรียนฯทุกกลุ่มสาระ) 
9.4 จัดหานวัตกรรมการเรียนการสอน 
9.5 จัดบรรยากาศในห้องเรียน  
9.6 จัดกิจกรรมการเรียนรู้เชิงรุก  
            (Active Learning) 

 
 
 
 

5,000 
 

1,000 

     
 
 
 
– 
 
– 
 

 
 
 
 

5,000 
 

1,000 

-แต่งตั้งคณะกรรมการ
ติดตาม ประเมินผลฯ 
-ประชุมชี้แจงแนว
ทางการดำเนินงาน 
-แต่งตั้งคณะกรรมการ
จัดทำแผนปฏิบัติราชการ 
-ประชุมขับเคลื่อนแผนสู่
การปฏิบัติ 
-อยู่ระหว่างการ
ดำเนินการ 

10 โครงการนิเทศภายในและแลกเปลี่ยนเรียนรู้
ตามรูปแบบชุมชนแห่งการเรียนรู้ 
กิจกรรม 
10.1 การนิเทศการจัดการเรียนการสอน 
10.2 ชุมชนแห่งการแลกเปลี่ยนเรียนรู้ 
(PLC) 

1,000 
 
 

0 
0 

    – 
 
 
– 
– 
 

1,000 
 
 

0 
0 

-แต่งตั้งคณะกรรมการ
ติดตาม ประเมินผลฯ 
-ประชุมชี้แจงแนว
ทางการดำเนินงาน 
-แต่งตั้งคณะกรรมการ
จัดทำแผนปฏิบัติราชการ 
-ประชุมขับเคลื่อนแผนสู่
การปฏิบัติ 
-อยู่ระหว่างการ
ดำเนินการ 



 
 

 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณที่
ได้รับจัดสรร 

การเบิกจ่ายงบประมาณตามแผนปฏิบัติราชการ 
ประจำปี พ.ศ.2566 

รวมเบิกจ่าย
งบประมาณ

ทั้งสิ้น 

คงเหลือ
งบประมาณ

ทั้งสิ้น 

สรุปความก้าวหน้าใน
การดำเนินงาน ไตรมาสที ่1 

(1ต.ค.–31 ธ.ค.65) 
ไตรมาสที ่2 

(1ม.ค.–31 มี.ค.66) 
ไตรมาสที ่3 

(1เม.ย.–30 มิ.ย.66) 
ไตรมาสที ่4 

(1ก.ค.–30 ก.ย.66) 

11 โครงการส่งเสริมศักยภาพผู้เรียนสู่ความเป็น
เลิศทางวิชาการของโรงเรียน 
กิจกรรม 
11.1 ส่งเสริมเวทีการแข่งขันให้กับนักเรียน 
11.2 ส่งเสริมการแข่งขันศิลปหัตถกรรม
นักเรียน 
11.3 ส่งเสริมผู้เรียนให้มีทักษะและ
คุณลักษณะในศตวรรษที่ 21 (3Rs8Cs) 

10,000 
 
 

0 
0 
 

0 

 3,500   3,500 
 
 
– 
– 
 
– 
 

6,500 
 
 

0 
0 
 

0 
 
 
 

-แต่งตั้งคณะกรรมการ
ติดตาม ประเมินผลฯ 
-ประชุมชี้แจงแนว
ทางการดำเนินงาน 
-แต่งตั้งคณะกรรมการ
จัดทำแผนปฏิบัติราชการ 
-ประชุมขับเคลื่อนแผนสู่
การปฏิบัติ 
-อยู่ระหว่างการ
ดำเนินการ 

 
12 

 
 
 

กลุ่มบริหารงานทั่วไป 
โครงการส่งเสริมกิจกรรมคุณธรรมจริยธรรม
และคุณลักษณะอันพึงประสงค์ 
กิจกรรม   
12.1 ค่ายคุณธรรมจริยธรรม 
12.2 โรงเรียนวิถีพุทธ 
12.3 โรงเรียนคุณธรรม สพฐ. 
12.4 กิจกรรมส่งเสริมจิตสาธารณะ สังคม
และสาธารณะประโยชน์ 
12.5 โรงเรียนสุจริต 
- ประเมินคุณธรรมและความโปร่งใส (ITA) 

 
 
 
 

25,000 
0 
0 
0 
 

1,000 
 

 
 
 
 
 

1,000 
 
 
 
 
 

    
 
 
 
 

1,000 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

25,000 
–1,000 

0 
0 
 

1,000 
 

-แต่งตั้งคณะกรรมการ
ติดตาม ประเมินผลฯ 
-ประชุมชี้แจงแนว
ทางการดำเนินงาน 
-แต่งตั้งคณะกรรมการ
จัดทำแผนปฏิบัติราชการ 
-ประชุมขับเคลื่อนแผนสู่
การปฏิบัติ 
-อยู่ระหว่างการ
ดำเนินการ 



 
 

 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณที่
ได้รับจัดสรร 

การเบิกจ่ายงบประมาณตามแผนปฏิบัติราชการ 
ประจำปี พ.ศ.2566 

รวมเบิกจ่าย
งบประมาณ

ทั้งสิ้น 

คงเหลือ
งบประมาณ

ทั้งสิ้น 

สรุปความก้าวหน้าใน
การดำเนินงาน ไตรมาสที ่1 

(1ต.ค.–31 ธ.ค.65) 
ไตรมาสที ่2 

(1ม.ค.–31 มี.ค.66) 
ไตรมาสที ่3 

(1เม.ย.–30 มิ.ย.66) 
ไตรมาสที ่4 

(1ก.ค.–30 ก.ย.66) 

12.6 เศรษฐกิจพอเพียง 
12.7 ครอบครัวพอเพียง 
12.8 ออมเงินวันละบาท 
12.9 กิจกรรมวันสำคัญเก่ียวกับชาติ 
ศาสนา และพระมหากษัตรยิ์ 
12.10 อบรม ประกวดมารยาทไทย 
12.11 แต่งกายด้วยผ้าไทย 

1,000 
0 
0 
 

2,000 
 

0 
0 

 
 
 
 

600 

– 
– 
– 
 

600 
 
– 
– 

1,000 
0 
0 
 

1,400 
 

0 
0 
 

13 โครงการส่งเสริมและพัฒนาสุขนิสัย สุขภาพ
กาย และสุขภาพจิต 
กิจกรรม   
13.1 งานอนามัยโรงเรียน 
13.2 กิจกรรมส่งเสริมสุขภาพ  
13.3 งานโภชนาการโรงเรียน 

 
 
 

3,000 
8,280 

0 

     
 
 
– 
– 
– 

 
 
 

3,000 
8,280 

0 

-แต่งตั้งคณะกรรมการ
ติดตาม ประเมินผลฯ 
-ประชุมชี้แจงแนว
ทางการดำเนินงาน 
-แต่งตั้งคณะกรรมการ
จัดทำแผนปฏิบัติราชการ 
-ประชุมขับเคลื่อนแผนสู่
การปฏิบัติ 
-อยู่ระหว่างการ
ดำเนินการ 
 



 
 

 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณที่
ได้รับจัดสรร 

การเบิกจ่ายงบประมาณตามแผนปฏิบัติราชการ 
ประจำปี พ.ศ.2566 

รวมเบิกจ่าย
งบประมาณ

ทั้งสิ้น 

คงเหลือ
งบประมาณ

ทั้งสิ้น 

สรุปความก้าวหน้าใน
การดำเนินงาน ไตรมาสที ่1 

(1ต.ค.–31 ธ.ค.65) 
ไตรมาสที ่2 

(1ม.ค.–31 มี.ค.66) 
ไตรมาสที ่3 

(1เม.ย.–30 มิ.ย.66) 
ไตรมาสที ่4 

(1ก.ค.–30 ก.ย.66) 

14 โครงการบริหารสถานศึกษาสู่ความเป็นเลิศ 
กิจกรรม 
14.1 จัดทำแผนพัฒนาคุณภาพการศึกษา 
14.2 จัดทำแผนปฏิบัติการประจำปี 
14.3 จัดทำแผนวิชาการและแผนนิเทศ
ภายใน 
14.4 ระดมทรัพยากรเพ่ือการศึกษา 
14.5 ประชุมคณะกรรมการสถานศึกษา 
14.6 ส่งเสริมให้ครูทำงานร่วมกันเป็นทีม 
14.7 ประชุมผู้ปกครองนักเรียน 
14.8 ระบบการประกันคุณภาพภายในที่
เข้มแข็ง 
14.9 จัดทำข้อมูลสารสนเทศเพ่ือการ
บริหาร                
14.10 จัดหาและแต่งตั้งบุคลากรทางการ
ศึกษา 
14.11 ประเมินความพึงพอใจต่อการจัด
การศึกษาของสถานศึกษา 

 
 

500 
500 

0 
 

0 
0 
0 

500 
0 
 

0 
 

0 
 

0 
 
 
 

 
 

300 

    
 

300 
– 
– 
 
– 
– 
– 
– 
– 
 
– 
 
– 
 
– 
 

 
 

200 
500 

0 
 

0 
0 
0 

500 
0 
 

0 
 

0 
 

0 

-แต่งตั้งคณะกรรมการ
ติดตาม ประเมินผลฯ 
-ประชุมชี้แจงแนว
ทางการดำเนินงาน 
-แต่งตั้งคณะกรรมการ
จัดทำแผนปฏิบัติราชการ 
-ประชุมขับเคลื่อนแผนสู่
การปฏิบัติ 
-อยู่ระหว่างการ
ดำเนินการ 



 
 

 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณที่
ได้รับจัดสรร 

การเบิกจ่ายงบประมาณตามแผนปฏิบัติราชการ 
ประจำปี พ.ศ.2566 

รวมเบิกจ่าย
งบประมาณ

ทั้งสิ้น 

คงเหลือ
งบประมาณ

ทั้งสิ้น 

สรุปความก้าวหน้าใน
การดำเนินงาน ไตรมาสที ่1 

(1ต.ค.–31 ธ.ค.65) 
ไตรมาสที ่2 

(1ม.ค.–31 มี.ค.66) 
ไตรมาสที ่3 

(1เม.ย.–30 มิ.ย.66) 
ไตรมาสที ่4 

(1ก.ค.–30 ก.ย.66) 

15 โครงการพัฒนาและปรับปรุงภูมิทัศน์เพื่อ
การเรียนรู้ 
กิจกรรม 
15.1 ซ่อมบำรุงวัสดุครุภัณฑ์ทางการศึกษา 
15.2 ซ่อมปรับปรุงอาคารสถานที่และ
ห้องเรียน 
15.3 สวนพฤกษศาสตร์โรงเรียน 
15.4 ซ่อมบำรุงยานพาหนะและการขนส่ง 
15.5 จัดซื้อน้ำมันเชื้อเพลิง 
15.6 ปรับปรุงภูมิทัศน์และสิ่งแวดล้อม
ภายในโรงเรียน 
15.7 โรงเรียนปลอดขยะ 3Rs 
15.8 ธนาคารขยะ 

 
 
 

10,000 
10,000 

 
3,000 

10,000 
10,000 
10,000 

 
500 

0 

 
 
 

800 
170 

 
 
3,868.48 

8,460 
2,329.95 

 
 
 

750 
14,657.54 

 
 
 

8,500 
7,495.11 

   
 
 

1,550 
14,827.54 

 
– 

3,868.48 
16,960 

9,825.06 
 
– 
– 

 
 
 

8,450 
10,000 

 
3,000 

10,000 
–6,960 
174.94 

 
500 

0 
 

-แต่งตั้งคณะกรรมการ
ติดตาม ประเมินผลฯ 
-ประชุมชี้แจงแนว
ทางการดำเนินงาน 
-แต่งตั้งคณะกรรมการ
จัดทำแผนปฏิบัติราชการ 
-ประชุมขับเคลื่อนแผนสู่
การปฏิบัติ 
-อยู่ระหว่างการ
ดำเนินการ 

16 โครงการพัฒนาระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ
ภายในโรงเรียน 
กิจกรรม   
16.1 งานพัฒนาระบบเครือข่ายเทคโนโลยี 
        สารสนเทศภายในโรงเรียน 
16.2 งานประชาสัมพันธ์ข่าวสารและบริการ
ชุมชน 

2,000 
 
 

0 
 

0 
 

  
 
 
 
 
 
 

  – 
 
 
– 
 
– 
 

2,000 
 
 

0 
 

0 
 

-แต่งตั้งคณะกรรมการ
ติดตาม ประเมินผลฯ 
-ประชุมชี้แจงแนว
ทางการดำเนินงาน 
-แต่งตั้งคณะกรรมการ
จัดทำแผนปฏิบัติราชการ 



 
 

 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณที่
ได้รับจัดสรร 

การเบิกจ่ายงบประมาณตามแผนปฏิบัติราชการ 
ประจำปี พ.ศ.2566 

รวมเบิกจ่าย
งบประมาณ

ทั้งสิ้น 

คงเหลือ
งบประมาณ

ทั้งสิ้น 

สรุปความก้าวหน้าใน
การดำเนินงาน ไตรมาสที ่1 

(1ต.ค.–31 ธ.ค.65) 
ไตรมาสที ่2 

(1ม.ค.–31 มี.ค.66) 
ไตรมาสที ่3 

(1เม.ย.–30 มิ.ย.66) 
ไตรมาสที ่4 

(1ก.ค.–30 ก.ย.66) 

16.3 งานพัฒนาโสตทัศนูปกรณ์ 0 2,415.30 2,415.30 –2,415.30 -ประชุมขับเคลื่อนแผนสู่
การปฏิบัติ 
-อยู่ระหว่างการ
ดำเนินการ 

17 โครงการส่งเสริมระบบดูแลช่วยเหลือ
นักเรียน 
กิจกรรม 
17.1 งานเครือข่ายผู้ปกครองและชุมชน 
17.2 งานแนะแนว 
17.3 งานทุนการศึกษา 
17.4 งานส่งเสริมระเบียบวินัยนักเรียน 
17.5 งานสภานักเรียน 
17.6 การเยี่ยมบ้านนักเรียน 

 
 
 

500 
500 

176,399 
0 

500 
0 

  
 
 
 

220 

   
 
 
– 

220 
– 
– 
– 
– 

 
 
 

500 
280 

176,399 
0 

500 
0 

-แต่งตั้งคณะกรรมการ
ติดตาม ประเมินผลฯ 
-ประชุมชี้แจงแนว
ทางการดำเนินงาน 
-แต่งตั้งคณะกรรมการ
จัดทำแผนปฏิบัติราชการ 
-ประชุมขับเคลื่อนแผนสู่
การปฏิบัติ 
-อยู่ระหว่างการ
ดำเนินการ 

18 โครงการความปลอดภัยในสถานศึกษา 
กิจกรรม 
18.1 ส่งเสริมการจัดสภาพแวดล้อมให้มี
ความปลอดภัย 
18.2 กิจกรรมสร้างภูมิคุ้มกันด้านความ
ปลอดภัย 
18.3 โรงเรียนปลอดบุหรี ่

1,000 
 

0 
 

0 
 

0 

    – 
 
– 
 
– 
 
– 

1,000 
 

0 
 

0 
 

0 

-แต่งตั้งคณะกรรมการ
ติดตาม ประเมินผลฯ 
-ประชุมชี้แจงแนว
ทางการดำเนินงาน 
-แต่งตั้งคณะกรรมการ
จัดทำแผนปฏิบัติราชการ 



 
 

 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณที่
ได้รับจัดสรร 

การเบิกจ่ายงบประมาณตามแผนปฏิบัติราชการ 
ประจำปี พ.ศ.2566 

รวมเบิกจ่าย
งบประมาณ

ทั้งสิ้น 

คงเหลือ
งบประมาณ

ทั้งสิ้น 

สรุปความก้าวหน้าใน
การดำเนินงาน ไตรมาสที ่1 

(1ต.ค.–31 ธ.ค.65) 
ไตรมาสที ่2 

(1ม.ค.–31 มี.ค.66) 
ไตรมาสที ่3 

(1เม.ย.–30 มิ.ย.66) 
ไตรมาสที ่4 

(1ก.ค.–30 ก.ย.66) 

18.4 คัดกรองนักเรียนและแก้ปัญหาผู้เรียน
จากการถูกคุกคามทุกรูปแบบ 
18.5 สถานศึกษาปลอดภัย 
18.6 งานประกันชีวิตด้านอุบัติเหตุ 

0 
 

0 
0 

– 
 
– 
– 

0 
 

0 
0 

-ประชุมขับเคลื่อนแผนสู่
การปฏิบัติ 
-อยู่ระหว่างการ
ดำเนินการ 

19 โครงการสถานศึกษาสีขาวปลอดยาเสพติด
และอบายมุข 
กิจกรรม 
19.1 งานเผยแพร่กิจกรรมแลกเปลี่ยน
เรียนรู้สถานศึกษาเครือข่าย 
 19.2 การทำ MOU สถานศึกษาเครือข่าย
และหน่วยงานในชุมชน 
19.3 ห้องเรียนสีขาว 
19.4 การคัดกรองนักเรียนจำแนกกลุ่ม
ปลอด/กลุ่มเสี่ยง/กลุ่มเสพ/กลุ่มติด/กลุ่มค้า 

1,000 
 
 

0 
 

0 
 

0 
0 

    – 
 
 
– 
 
– 
 
– 
– 

1,000 
 
 

0 
 

0 
 

0 
0 

-แต่งตั้งคณะกรรมการ
ติดตาม ประเมินผลฯ 
-ประชุมชี้แจงแนว
ทางการดำเนินงาน 
-แต่งตั้งคณะกรรมการ
จัดทำแผนปฏิบัติราชการ 
-ประชุมขับเคลื่อนแผนสู่
การปฏิบัติ 
-อยู่ระหว่างการ
ดำเนินการ 

 
20 

กลุ่มบริหารงานบุคคล 
โครงการพัฒนาบุคคลากรตามเกณฑ์
มาตรฐานวิชาชีพ 
กิจกรรม 
20.1 ครูและบุคลากรทางการศึกษาใน 
สถานศึกษาประเมินตนเอง และจัดทำ
รายงานการประเมินตนเอง 

 
0 
 
 

0 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

    
– 
 
 
– 
 
 

 
0 
 
 

0 
 
 

-แต่งตั้งคณะกรรมการ
ติดตาม ประเมินผลฯ 
-ประชุมชี้แจงแนว
ทางการดำเนินงาน 
-แต่งตั้งคณะกรรมการ
จัดทำแผนปฏิบัติราชการ 



 
 

 

ที ่ โครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณที่
ได้รับจัดสรร 

การเบิกจ่ายงบประมาณตามแผนปฏิบัติราชการ 
ประจำปี พ.ศ.2566 

รวมเบิกจ่าย
งบประมาณ

ทั้งสิ้น 

คงเหลือ
งบประมาณ

ทั้งสิ้น 

สรุปความก้าวหน้าใน
การดำเนินงาน ไตรมาสที ่1 

(1ต.ค.–31 ธ.ค.65) 
ไตรมาสที ่2 

(1ม.ค.–31 มี.ค.66) 
ไตรมาสที ่3 

(1เม.ย.–30 มิ.ย.66) 
ไตรมาสที ่4 

(1ก.ค.–30 ก.ย.66) 

20.2 ส่งเสริมครูและบุคลากรทางการ
ศึกษาให้มีความรู้ความสามารถในวิชาชีพและ
การปฏิบัติงาน เช่น การประชุม อบรม 
สัมมนา การศึกษาต่อ การเลื่อนวิทยฐานะ 
20.3 ศึกษาดูงานโรงเรียนต้นแบบที่ประสบ 
ผลสำเร็จ 
20.4 งานสรรหาอัตรากำลังครูและจ้างครู 
20.5 การจัดทำแฟ้มพัฒนางานครู 
20.6 การประเมินผลการปฏิบัติงาน 
20.7 ยกย่อง เชิดชูเกียรติ การสร้างขวัญ
กำลังใจในการปฏิบัติหน้าที่ 
20.8 ส่งเสริมการสร้างเวทีการแข่งขัน
ให้กับครูและบุคลากร 
20.9 ส่งเสริมและสนับสนุนครูและ
บุคลากรทางการศึกษามีนวัตกรรมที่เป็น
ประโยชน์ทางการศึกษา 

30,000 
 
 
 

0 
 

426,967 
0 
0 
0 
 
 

0 
 

0 
 

7,860 7,860 
 
 
 
– 
 
– 
– 
– 
– 
 
 
– 
 
– 
 

22,140 
 
 
 

0 
 

426,967 
0 
0 
0 
 
 

0 
 

0 
 

-ประชุมขับเคลื่อนแผนสู่
การปฏิบัติ 
-อยู่ระหว่างการ
ดำเนินการ 


